cierta sciencia et certifficado plenerament de todo mi derecho, por mi et por los mios, presen-
tes et atvenideros, atendient et reconocient a vos Anton Perez, vezino del lugar de Saldon,
aldea de la dita ciudat, qui soys present, et a los vuestros, en como ante de agora vos a mi aya-
des vendido toda vuestra heredat, la qual vos posidiedes en el dito lugar, casas, casares, huer-
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tos e ferenyales, todo yiermo et lavrado, todo afirmo muerto, por precio de mil sueldos, mone-
da jaqueses, segunt que la dicha vendicion mas largament consta, recebida e testifficada por
el discreto Pasqual Sanchez de Picache, notario publico, a ocho dias del mes de gener, anno a
Nativitate Domini millesimo cadringentesimo quincagesimo quinto. Et agora entre vos e mi,
mediant buenas personas et juicio de aquellas, et por servicio de Dios et contemplacion vues-
tra, a mi plaze tornar la dicha vuestra heredat. 
Et por tanto, yo dicho Çulema, certificado plenerament de todo mi derecho, por mi et

por los mios, presentes et atvenideros, de dia et non de noche, et segunt fuero de la dita ciu-
dat, atorgo et de present livro et relexo en vos, Anton Perez, qui soys present, et a los vuestros,
la dita heredat con todas sus entradas, sus exidas, aguas, pertenencias, mexoramientos, quan-
tos que aver debe, del cielo fasta los avisos, como yo so bien contento de vos de los mil suel-
dos, et me ayades tornado aquellos a mi propria voluntat. Et renuncio a toda excepcion de
frau o d�enganyo, onde convengo, et ad aquel derecho que ayuda et socore a los enganyados,
en venda et relaxacion, ultra la meytat del iusto precio, et a la condicion sin razon en fecho. 
Et quiero et atorgo qui si la dita heredat agora mas vale, o de aqui adelant mas valdra del

dito precio, quel de mas yo a vos do por pura e perffecta et acabada cesion, donacion e rele-
xacion que es dita entre bivos, e spaxando a mi e a los mios de todo aquello et de todo el dere-
cho que yo en aquella he et aver pudo et deven, ecepto los sembrados. Et present el notario
et los testimonios dius escriptos, realment et de fecho, poniendo a vos por la mano dentro en
las casas et heredat et dentro de aquella, et vos a mi sacando por la mano de dentro de aque-
lla, et vos quedando senyor posedidor, moxonando e desmoronando. Et quiero et atorgo que
vos dicho Anton Perez, et los vuestros, o quien vos querades, ayades, tengades et posidades la
dicta heredat fora, franca e quita, sin mala boz, embargamiento alguno, de mi e de los mios,
si et segunt que vos enante la teniedes, posidiedes. 
Et quiero que por el notario dius scripto, et por consello de savios o por discretos nota-